
I – S.K.Y.P.E.  Pracovní listy pro žáky 

9. Geny a generace

Úkol 9: Tulipán 1

Tulipány vyrůstají každý rok na jaře z cibulek, které po celý zbytek roku odpočívají v zemi. 
Tulipány se mohou množit tak, že se jejich cibulky během období růstu na jaře dělí. Od-
dělené cibulky, nazývané také pacibulky, jsou o něco menší než původní mateřské cibulky. 
Později (například následující rok nebo za dva roky) pak vyrostou dvě rostliny, které jsou 
geneticky, tedy z hlediska genetické informace, identické. Přesto se však liší.

Přemýšlejte, který z tulipánů na obrázku představuje mateřskou, a který dceřinou rostlinu. 
Prodiskutujte výsledek ve dvojici.


